Angel. Cœl.

*Honorib.
Mane cal.*

In illa verba gratia plena: quos secutus Honophryus Manecal. serm. de Annunciat. B. Mariæ in hunc modum scribit: In dubium verti potest, an gratia Virginis Marie sit maior, gratia reliquorum omnium sanctorum, etiam si finali reliqui sancti sumatur respondentium mihi videatur, tantum communicasse Deum optimum maximum gratiam Virgini Maria, vi hæc maior appareat, quam sit gratia reliquorum omnium sanctorum. Nec tamen cuiquam hæc nostra sententia difficultis creditu videatur, in memoriam reuocet quoque egregia illa verba Andreat.

And. Creten.

Euthymius.

Cretensis sermone de dormitione Decipatae, que etiam reperio apud Euthymium sermone de Zona Virginis, ubi aiunt: Si quid, quod nos superat, in ea diuina opera est gratia, nemo miretur, innens ad nouum, & ineffabile, quod in ea peractum est mysterium, ab omni infinitate infinites infiniti exemplum. Sanè cum certitudinem animus contemplatur immensa dignitas Dei Genitricis, ad quam Maria fuit electa, ingenuo fatetur quidquid pie in eius laudibus dicitur, minus certe esse, quam dignitas eius mereatur.

Sed perge iam hoc idem argumentum firmissimis rationibus constabile.

P R I M A Ratio. Ad cuius intelligentiam suppono, tamen esse verum, quam tritum illud Philosophorum placitum, cuius meminit D. Thomas s. p. q. 37 art. 1. *Quanto aliquid magis appropinquat principio in quolibet genere, tanto magis communica effectum illius principij: ut à Sole, qui est principium luminis, & ab igne, qui est*

principium caloris, quid plus quis eis aequaliter. *Tantò magis illuminatur, & calcatur. vnde D. Dionysius lib de coelesti hierarchia dicit: Angeli, qui sunt Deo propinquiores, magis particeps de bonitatis divinis; ex quo fit, quod Angeli infimi ordinis exigua quæque nunciant, Archangeli, qui sublimiores sunt, non nisi magna, & excedens euangelizant; Principatus autem quia his altiores sunt principiantur omnibus celestibus spiritibus, diuinis iussiones explentibus: his celioribus Virtutes potestatibus habent super corporalem naturam in operatione miraculorum. Ita superioribus Potestatibus arcere possunt malos spiritus, non secus, ac terrenæ arcere à Republica malefactores. his celioribus Dominationes, præscribunt, & præcipiant aliis ea, quæ ad diuinam pertinent mysteria. his altiores Thtoni, Deum familiariter in sciplis recipiunt, & diuinam exercent iudicia. his celioribus Cherubini supereminent, diuinam agnoscentes secreta. his superiores Seraphini, ardentes, Deo perficitissime uniti, & in eum præ amoris ardore transformati: ecce quomodo, quanto magis aliquid appropinquat primo principio in aliquo ordine, tanto magis participat effectum illius primi principij. Cum ergo B. Virgo, super omnes puras creaturas coniunctissima fuerit Christo Domino perenni gratiæ fonti, quem Ioseph. loan. vidit plenum gratia, & veritatis, & qui origo, & principium ipsius gratiae erat, iuxta illud Ioseph. gratia, & veritas per Iesum Christum facta est: reliquum est, ipsa abundatius omnibus, diuinæ gratiae charismatibus perfusam faisse. Ad quam quæso creaturam, præter Mariam, dictum Luc. est: Ecce concipies, & paries filium, & voca. Ibid. bis nomen eius Iesum, aut quod ex te nascetur sanctum, vocabitur filius Dei? Quod si hanc Virginem cum Deo coniunctionem clarius intueri cupitis, in memoriam reuocate, ab æterno, & in tempore stolidam omnium fuisse, ultra quam dicitur possit; cum eam Christus Dominus prædestinatus fuisse, ut esset filius Dei (Paulus ver-*